
Contacto

Teléfono +34 911351630
Correo Electrónico 
contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4194/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2022
a las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será el suministro del material pirotécnico para la
celebración del Espectáculo Pirotécnico Correfoc el día 01 de octubre de 2022 a las 23:00 h.
comenzando en la Plaza del Sol, pasando por la calle Procesiones, calle Unión, calle Viento y
terminando en la Plaza de Toros.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.501,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.720,2 EUR.

Clasificación CPV
24613200 - Fuegos artificiales.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RAFAEL GARCÍA CABELLO
NIF 37098204D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.720,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.501,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0032
Fecha de Formalización 05/10/2022

Contrato

Contrato - SUMINISTRO MATERIAL PIROTECNICO PARA CORREFOC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d53442eb-a2c8-4a73-8a03-441c465c57a9

Motivación

Motivación Quedando claramente justificada la necesidad de la contratación requerida, se recibe un único
presupuesto por parte de D. RAFAEL GARCÍA CABELLO con NIF 37098204D y domicilio en la calle Bosc de la Riera,
nº 39 - 08186 Llica d’Amunt (Barcelona), recibido el 19 de septiembre de 2022 a las 12:37 h. con registro de entrada
nº 2022-E-RE-3089, por un importe de 3.720,20 euros, cantidad a la que habría de añadirse 781,24 euros en
concepto de IVA, siendo el importe total del contrato de 4.501,44 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RVyJt%2FdHOp0Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000009568938 |  2022-298579 | mar, 11 oct 2022 10:56:38:517 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15014227292318988588171642154225098420 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d53442eb-a2c8-4a73-8a03-441c465c57a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d53442eb-a2c8-4a73-8a03-441c465c57a9
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RVyJt%2FdHOp0SugstABGr5A%3D%3D

